
44  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

eXtrato do coNtrato 061/2021 decorreNte da toMada 
de PreÇos Nº 005/2021 - Processo adMiNistratiVo Nº 

2021/469162)- Pae.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: orBiS ENGENHaria lTda, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ sob o nº 29.860.572/0001-22 com sede na rod. 
augusto Montenegro, n°3600, condomínio Park Ville, lote 301, Bairro Te-
noné, Belém/Pa, cEP: 66.820-000, neste ato representada por seu repre-
sentante legal alysson diego Sousa da cunha, portador da cédula de iden-
tidade nº 4347555 Pc/Pa, cPf/Mf sob o nº 983.351.382-49, doravante 
denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE oBra dE ENGENHaria, Para rE-
forMa dE PrÉdio EM locaÇÃo, o QUal aBriGará NoVo HEMocENTro 
rEGioNal dE caSTaNHal, da fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E 
HEMaToloGia do ESTado do Pará, SoB rEGiME dE EXEcUÇÃo iNdi-
rETa E EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal, de acordo com as especificações 
técnicas, exigências e disposições descritas neste contrato, no termo de 
referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo 90 (noventa) dias contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos, de acordo com a legislação aplicável.
doS rEcUrSoS: as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
fonte de recurso: 0301000000
Natureza de despesa: 449039
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 464.447,14 (Qua-
tocentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e 
catorze centavos).
do fiScal do coNTraTo: - Na forma do que dispõe o artigo 67, da lei 
nº 8.666/93, o objeto deste contrato será acompanhado e fiscalizado pela 
Servidora rebeca Guerra Trindade, Gerente de infraestrutura, lotada na 
gerência de infraestrutura (GEiNE).
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: , 26 de Julho de 2021.
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa – 
contratante
alysson diego Sousa da cunha-orBiS ENGENHaria lTda-contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 687103

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 053/2021 – HeMoPa
Processo adMiNistratiVo eLetrÔNico Nº 2021/416723

oBJETo: registro de Preços para aquisição futura e Eventual de Medica-
mentos do componente especializado da assistência farmacêutica.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 16/08/2021
local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 687095

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 578 de 26 de JULHo  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 765549/2021.
  rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o 
objetivo de :
ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdidaToS a 
doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE UrUará/Pa no período de 17 
a 20/08/2021.
  JoaQUiM aUGUSTo aQUiNo dE aZEVEdo, cPf: 519281672-68, Ge-
rente/crH-SaN, MaT.: 57194725, 3,5 diarias, MaUricio TaPaJoS VaS-
coNcEloS , cPf: 120626002-59, Motorista/cHr-SaN, MaT.: 70005371, 
3,5 diarias, roBErTa lEoNor dE liMa lEal, cPf: 524148412-49, op. 
de comp./cHr-SaN, MaT.,: 57227992, 3,5 diarias, iVa ZaiZa ValENTE 
SoBral, cPf: 766593302-59, ag. admin./cHr-SaN, MaT.: 5953118, 3,5 
diarias, claUdio cESar ViaNa EVaNGEliSTa, cPf: 320627372-20, Téc. 
Enferm./cHr-SaN, MaT.: 57206451, 3,5 diarias, laUra daYaNa MariNHo 
da crUZ, cPf: 799929782-87, Téc. Enferm./cHr-SaN, MaT.: 57191775, 
3,5 diarias, aNaN caroliNa loBaTo NoGUEira, cPf: 016717942-
06, Téc. Enferm./cHr-SaN, MaT.: 5955453, 3,5 diarias, WaNdErlUcia 
GoNÇalVES BarroSo, cPf: 335755842-49, Téc. Patol./cHr-SaN, MaT.: 
5161002, 3,5 diarias, lucineth da silva de Souza, cPf: 626033492-53, ag. 

admin./cHr-SaN, MaT.: 5931822, 3,5 diarias e aUrEo doS SaNToS rE-
BElo filHo, cPf: 517229762-68, Motorista/cHr-SaN, MaT.: 54195622, 
3,5 diarias.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  26 de Julho de  2021  .
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 687238

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da Nota de eMPeNHo de desPesa Nº 2021Ne01540 
- Processo adMiNistratiVo Nº 2021/356969- LicitaÇÃo 

ModaLidade: disPeNsa de LicitaÇÃo.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: M.K.r. coMErcio dE EQUiPaMENToS EirEli EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob n°: 31.499.939/0001-76 
com sede na MarEcHal MaScarENHaS dE MoraES, N° 88, Sala Bara-
ÇaTUBa/SP, cEP. 16075-370 neste ato representado por seu representante 
legal KarEN criSTiaNE riBEiro STaNicHESKi, portador da cédula de 
identidade nº. 27.601.293-8 SSP/SP, sob cPf nº: 277.277.558-50, dora-
vante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a aQUiSiÇÃo dE BalaNÇaS 
aNTroPoMÉTricaS diGiTaiS Para aTENdEr o HEMocENTro coordE-
Nador BElÉM – GErÊNcia dE TriaGEM dE doadorES.
do PraZo: rEMESSa ÚNica
doS rEcUrSoS: os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
fonte de recurso: 0269001022
Natureza de despesa: 44905200
do Valor: - o valor global do presente contrato é de r$ 4.080,00 (quatro 
mil e oitenta reais).
do fiScal: Será responsável pela Gestão do contrato o servidor Marcelo 
Victor Moura aranha, responsável pela Gerência de Manutenção - GEMaN, 
da fundação HEMoPa.
do foro: Belém – Pará
daTa do EMPENHo: 28/07/2021
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa - 
contratante
Karen cristiane ribeiro Stanicheski - M.K.r. coMErcio dE EQUiPaMEN-
ToS EirEli EPP - contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 687061

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 426 de 28 de JULHo de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no doE-Pará Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
dESiGNar o Servidor Jorge cleto Nunes ferreira Junior – MaTrÍcUla nº 
57234748, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 312/2021 – cirUBEl coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES dE 
ProdUToS MÉdicoS E HoSPiTalar EirEli.
oBJETo: aquisição de 140 (cento e quarenta) braçadeiras neonatal em 
nylon com manguito (duas vias e uma via) em velcro para uso neona-
tal desta fundação Pública Estadual Hospital de clinicas Gaspar Vianna 
– fPEHcGV.
ViGÊNcia: início em 29/07/2021 e término em 28/01/2022.
ProcESSo: Nº 2021/205771
ModalidadE: inexigibilidade de licitação nº 24/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
iVETE GadElHa VaZ
dirETora PrESidENTE
 fPEHcGV

Protocolo: 687073


